２０２１年４月吉日

関係者各位

公益財団法人 日本ライフセービング協会

JLA ACADEMY

本部長 風間 隆宏

ジュニアエデュケーション委員会

石原 早織

「ジュニアライフセービング オープンチャット」開催について

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より日本ライフセービング協会（JLA）の諸事業に対しまして多大なるご理解とご協力

をいただきまして誠にありがとうございます。

 この度、JLAジュニアエデュケーション委員会では、ジュニアライフセービングの更なる

発展を願い、「ジュニアライフセービング オープンチャット」を開催いたします。昨今の

情勢を鑑み、オンラインでの実施といたします。詳細は別紙 1をご参照願います。

皆様のご参加をお待ち申し上げております。

敬具

公益財団法人 日本ライフセービング協会

JLA ACADEMY

ジュニアエデュケーション委員会

info@jla.gr.jp

（別紙１）

１． 日程

２０２１年４月２９日（木）

２． 開催時刻

１０：００～１２：００

３． タイムテーブル及び内容

時刻 内容（予定）

10:00 開始

JLA ACADEMY ジュニアエデュケーション委員会より

・開会にあたって

・ジュニアライフセービング バッジテストについて

10:30 ワークショップ１（シェアリング含む）

＜ジュニアライフセービングを活動するにあたり＞

・自分が大事にしていること

・こんなジュニアを育てたい

11:00 休憩

11:10 ワークショップ 2（シェアリング含む）

＜ジュニアライフセービングを活動するにあたり＞

・創意工夫していること

（プログラム内容や指導方法、指導に便利なグッズ等）

・悩んでいること

11:40 総括

12:00 終了

４． 開催方法並びに参加対象者

● オンライン開催（Zoomを活用）

● 2021年度 BLS資格、認定 LS資格を所有しており、ジュニアライフセービングの指

導に興味がある者（指導している者も含む）

５． 参加費

無料

６． 参加申し込み方法

① 下記の URLもしくは QRコードのエントリーフォームから応募してください。

https://forms.gle/h7BSAS5e6gYLMLpA6

② 募集締切 ４月２６日（月）正午まで

７． 定員

１０名

＊個人での参加になりますが、クラブ代表の許可を得てください。

８． 注意事項

① オンラインでの実施となるため、参加に際して必要な末端（パソコン、スマ

ートフォン、タブレット端末など）及び通信環境は参加者自身でご用意願い

ます。

② 参加に必要なアプリケーションの設定は参加者自身で行ってください。

③ 参加するにあたり、事前に Zoomの URLをご登録いただいたメールアドレスへ

送付いたします。フルネームで設定の上、ビデオをオンで参加してくださ

い。

④ ワークショップの内容は当日、変わることがあります。